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ACTA Nº 3

ACTA DE SESION CONTINUADA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE 
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 008-2024-MTC/10

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE LAS INSTALACIONES DE LAS 
ESTACIONES DE CONTROL DEL ESPECTRO RADIOELÉCTRICO (ECER) EN LAS 

REGIONES DE CAJAMARCA, LA LIBERTAD Y ANCASH, DEL MINISTERIO DE 
TRANSPORTES Y COMUNICACIONES (MTC)

En la ciudad de Lima, el 02 de octubre de 2024, se reunieron los miembros del Comité de Selección 
encargado de llevar a cabo el procedimiento de selección Adjudicación Simplificada Nº 008-2024-
MTC/10, cuyo objeto es la Contratación del servicio de limpieza integral de las instalaciones de las 
Estaciones de Control del Espectro Radioeléctrico (ECER) en las regiones de Cajamarca, La 
Libertad y Ancash, del Ministerio de Transportes y Comunicaciones (MTC), designados mediante 
Formato de Designación de Comité de Selección Nº 023-DC-2024-MTC/10 de fecha 26 de agosto 
de 2024.

MIEMBROS DE COMITÉ DE SELECCIÓN

Evelyn Vanessa Guzmán Cárdenas Presidente Titular
Jonathan Héctor Pérez Arcos Primer Miembro Titular
Denisse Patricia Garnique Ramírez Segundo Miembro Titular

INICIO DE LA SESIÓN

Habiéndose comprobado el quórum correspondiente, tal como lo establece el Artículo 46º del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el presidente del Comité de Selección dio inicio 
a la sesión.

AGENDA A TRATAR:

Admisión de Ofertas.
Evaluación de Ofertas.
Calificación de Ofertas.
Otorgamiento de la Buena Pro.

CONSIDERACIONES PREVIAS DEL COMITÉ:

De acuerdo a la información registrada en el SEACE y según el cronograma establecido en 
las bases del presente procedimiento de selección, se registraron 42 participantes.

Con fecha 23 de setiembre de 2024 según calendario del SEACE, se llevó a cabo la
presentación de ofertas de manera electrónica, contando con las Ofertas de los siguientes 
postores:
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Se deja constancia que se realizó la postergación en el SEACE del calendario en razón de haber 
solicitado la subsanación de oferta al postor GRUPO EMPRESARIAL SOLICORP E.I.R.L (26 de 
setiembre) y continuar con la revisión de la información correspondiente de todas las ofertas (30 de 
setiembre). 
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ADMISIÓN DE OFERTAS 

De la verificación de la documentación obligatoria presentada:

1. Postor: GRESCOM S.A.C.
SE ADMITE LA OFERTA.

2. Postor: MEGA ANDINA S.A.C.
SE ADMITE LA OFERTA.

3. Postor: SEIJEL S.A.C.
SE ADMITE LA OFERTA.

4. Postor: GRUPO EMPRESARIAL SOLICORP E.I.R.L

En el Anexo 1, no consignaba el número de DNI de la representante legal, figurando en su 
lugar el número de RUC de la empresa.

Es así, que en atención al artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado el día 26 de setiembre de 2024 se solicitó la subsanación a través de la plataforma 
del SEACE, otorgándole el plazo de un (1) día hábil, el postor SUBSANÓ lo solicitado el día 
27 de setiembre de 2024.

En tal sentido el postor cumple con acreditar la documentación obligatoria, en consecuencia, 
SE ADMITE LA OFERTA.

5. Postor: ICAPERU S.R.L.
SE ADMITE LA OFERTA.

6. Postor: TAYFLO SG S.A.C.
SE ADMITE LA OFERTA.

7. Postor: OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C. - OVYSEL 
S.A.C.
SE ADMITE LA OFERTA.

8. Postor: CORPORACION VEAL CLEAN S.A.C.
SE ADMITE LA OFERTA.

9. Postor: KDC SERVICES S.A.C.
SE ADMITE LA OFERTA.

10. Postor: JYM SLIM S.A.C.
SE ADMITE LA OFERTA.

11. Postor: GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C.
SE ADMITE LA OFERTA.

Se adjunta Anexo N° 1
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EVALUACIÓN DE OFERTAS:

El comité de selección, procedió a determinar el puntaje, según los factores de evaluación 
enunciados en el capítulo IV de las bases.

Se pone en conocimiento que, en el presente procedimiento de selección algunos postores 
presentaron el Anexo N° 10 SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR 
SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

Sobre el particular, es preciso señalar que, según lo establecido en el literal f) artículo N° 50 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, para obtener del mencionado beneficio, el
postor debe contar con domicilio en la provincia donde prestará el servicio, o en las 
provincias colindantes, sean o no pertenecientes al mismo departamento o región. El 
domicilio es el consignado en la constancia de inscripción ante el RNP.

En tal sentido, el comité de selección realizó la verificación según el siguiente detalle:

- ITEM N° 01 CAJAMARCA:
Ubicación geográfica de la instalación: provincia Cajamarca (según TDR)
Se concluye que no corresponde asignar bonificación a ningún postor

- ITEM N° 02 LA LIBERTAD:
Ubicación geográfica de la instalación: provincia Trujillo (según TDR)
Corresponde asignar bonificación a los siguientes postores: 

- GRUPO EMPRESARIAL SOLICORP E.I.R.L.
-

- ITEM N° 03 ANCASH:
No aplica bonificación dado que el valor estimado del Ítem supera los doscientos mil con 
00/100 Soles (S/ 200,000.00)

DETALLE DE EVALUACIÓN

ITEM N° 01 - CAJAMARCA

N°
Monto Total 

Ofertado
(S/.)

Puntaje 
Factor 

evaluación: 
PRECIO

MYPE
Puntaje 

Bonificación
MYPE

Puntaje Bonificación
servicios prestados fuera 
de la Provincia de Lima y 

Callao

Puntaje 
Final

Orden de 
Prelación

1 S/ 90,301.00 100.00 SI 5.00 0.00 105.00 1

2 S/ 103,851.72 86.95 SI 4.35 0.00 91.30 2

3 S/ 108,057.60 83.57 SI 4.18 0.00 87.75 3

4 S/ 110,000.00 82.09 SI 4.10 0.00 86.19 4

5 S/ 111,722.40 80.83 SI 4.04 0.00 84.87 5

6 S/ 116,705.16 77.38 SI 3.87 0.00 81.25 6

7 S/ 116,969.96 77.20 SI 3.86 0.00 81.06 7

8 S/ 119,259.03 75.72 SI 3.79 0.00 79.51 8

9 S/ 125,638.56 71.87 SI 3.59 0.00 75.46 9

10 S/ 136,800.00 66.01 SI 3.30 0.00 69.31 10

11 S/ 178,024.68 50.72 SI 2.54 0.00 53.26 11

ÍTEM N° 01 - CAJAMARCA

POSTOR

GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C.

OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
ELECTRONICA S.A.C. - OVYSEL S.A.C. 

GRESCOM S.A.C.

JYM SLIM S.A.C.

MEGA ANDINA S.A.C.

GRUPO EMPRESARIAL SOLICORP E.I.R.L.

KDC SERVICES S.A.C.

SEIJEL S.A.C.

ICAPERU S.R.L.

CORPORACION VEAL CLEAN S.A.C.

TAYFLO SG S.A.C.
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ITEM N° 02 LA LIBERTAD

ITEM N° 03 ANCASH

Se adjunta Anexo N° 2

N°
Monto Total 

Ofertado
(S/.)

Puntaje 
Factor 

evaluación: 
PRECIO

MYPE
Puntaje 

Bonificación
Puntaje Final Orden de Prelación

1 S/ 195,470.00 100.00 SI 5.00 105.00 1

2 S/ 204,355.44 95.65 SI 4.78 100.43 2

3 S/ 220,000.00 88.85 SI 4.44 93.29 3

4 S/ 220,788.00 88.53 SI 4.43 92.96 4

5 S/ 233,410.32 83.75 SI 4.19 87.94 5

6 S/ 251,277.12 77.79 SI 3.89 81.68 6

7 S/ 251,356.72 77.77 SI 3.89 81.66 7

8 S/ 261,152.04 74.85 SI 3.74 78.59 8

9 S/ 273,600.00 71.44 SI 3.57 75.01 9

10 S/ 477,542.16 40.93 SI 2.05 42.98 10

ICAPERU S.R.L.

ÍTEM N° 03 - ANCASH

GRESCOM S.A.C.

CORPORACION VEAL CLEAN S.A.C.

TAYFLO SG S.A.C.

JYM SLIM S.A.C.

MEGA ANDINA S.A.C.

POSTOR

GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C.

OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C. - OVYSEL 
S.A.C. 

KDC SERVICES S.A.C.

GRUPO EMPRESARIAL SOLICORP E.I.R.L
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CALIFICACION DE OFERTAS:

En cumplimiento de lo establecido en el Capítulo III 
de Selección realiza la calificación de la oferta conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 
75.2 del artículo 75 del Reglamento. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de 
calificación es descalificada.

Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificación, el comité de selección 
verifica los requisitos de calificación de los postores admitidos, según el orden de prelación obtenido 
en la evaluación, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificación; 
salvo que, de la revisión de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales 
requisitos.

Se adjunta Anexo N° 3 

Resumen de calificación de ofertas:

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 

Teniendo a la vista los resultados de la admisión, evaluación y calificación de las ofertas, empleando 
los criterios establecidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, el Comité de 
Selección acuerda otorgar la buena pro del procedimiento de selección ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA Nº 008-2024-MTC/10 
INTEGRAL DE LAS INSTALACIONES DE LAS ESTACIONES DE CONTROL DEL ESPECTRO 
RADIOELÉCTRICO (ECER) EN LAS REGIONES DE CAJAMARCA, LA LIBERTAD Y ANCASH, 
DEL MINISTE a los siguientes postores:
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Finalmente, conocido los resultados, los miembros del Comité de Selección por unanimidad 
suscriben la presente acta en señal de conformidad, así mismo para conocimiento de los postores 
será publicada en la plataforma del SEACE y no teniendo nada más que tratar, se levantó la reunión.

Jonathan Héctor Pérez Arcos            Evelyn Vanessa Guzmán Cárdenas   Denisse Patricia Garnique Ramírez   
           Miembro Titular                           Presidente Titular                                       Miembro Titular  



Anexo 1 Vigencia Anexo 2 Anexo 3 Anexo 5 Anexo 6

1 SEIJEL S.A.C. (ITEM 1) SI SI SI SI - SI SE ADMITE LA OFERTA
2 CORPORACION VEAL CLEAN S.A.C. (ITEM 1, 2 Y 3) SI SI SI SI - SI SE ADMITE LA OFERTA

3
OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
ELECTRONICA S.A.C. - OVYSEL S.A.C. (ITEM 1, 2 Y 3)

SI SI SI SI - SI SE ADMITE LA OFERTA

4 TAYFLO SG S.A.C. (ITEM 1, 2 Y 3) SE ADMITE LA OFERTA
5 MEGA ANDINA S.A.C. (ITEM 1, 2 Y 3) SI SI SI SI - SI SE ADMITE LA OFERTA

6 GRUPO EMPRESARIAL SOLICORP E.I.R.L. (ITEM 1, 2 Y 3) SI SI SI SI - SI

En el Anexo 1, no consignaba el número de DNI de la representante legal, figurando 
en su lugar el número de RUC de la empresa., se solicitó la subsanación a través de 
la plataforma del SEACE, el postor SUBSANÓ lo observado. SE ADMITE LA 
OFERTA.

7 GRESCOM S.A.C. (ITEM 1, 2 Y 3) SI SI SI SI - SI SE ADMITE LA OFERTA
8 JYM SLIM S.A.C. (ITEM 1, 2 Y 3) SI SI SI SI - SI SE ADMITE LA OFERTA
9 KDC SERVICES S.A.C. (ITEM 1, 2 Y 3) SI SI SI SI SI SI SE ADMITE LA OFERTA
10 ICAPERU S.R.L. (ITEM 1, 2 Y 3) SI SI SI SI - SI SE ADMITE LA OFERTA

11
GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C. 
(ITEM 1, 2 Y 3)

SI SI SI SI - SI SE ADMITE LA OFERTA

Anx. 1

Representa
ción

Anx. 2

Anx. 3

Anx. 5

Anx. 6

ANEXO Nº 01

CUADRO DE ADMISION DE OFERTA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 008-2024-MTC/10 - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE LAS INSTALACIONES DE LAS ESTACIONES DE CONTROL DEL ESPECTRO RADIOELÉCTRICO (ECER) EN LAS 
REGIONES DE CAJAMARCA, LA LIBERTAD Y ANCASH, DEL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES (MTC)

Nº POSTORES

PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN OBLIGATORIA

OBSERVACIONES

g) El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6)

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

d) Declaración jurada de cumplimiento de llos Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas  (Anexo Nº 5)



N°
Monto Total Ofertado

(S/.)

Puntaje Factor 
evaluación: 

PRECIO
MYPE

Puntaje 
Bonificación

MYPE

Puntaje Bonificación
servicios prestados fuera de 

la Provincia de Lima y 
Callao

Puntaje Final
Orden de 
Prelación

1 S/ 90,301.00 100.00 SI 5.00 0.00 105.00 1

2 S/ 103,851.72 86.95 SI 4.35 0.00 91.30 2

3 S/ 108,057.60 83.57 SI 4.18 0.00 87.75 3

4 S/ 110,000.00 82.09 SI 4.10 0.00 86.19 4

5 S/ 111,722.40 80.83 SI 4.04 0.00 84.87 5

6 S/ 116,705.16 77.38 SI 3.87 0.00 81.25 6

7 S/ 116,969.96 77.20 SI 3.86 0.00 81.06 7

8 S/ 119,259.03 75.72 SI 3.79 0.00 79.51 8

9 S/ 125,638.56 71.87 SI 3.59 0.00 75.46 9

10 S/ 136,800.00 66.01 SI 3.30 0.00 69.31 10

11 S/ 178,024.68 50.72 SI 2.54 0.00 53.26 11

SEIJEL S.A.C.

ICAPERU S.R.L.

CORPORACION VEAL CLEAN S.A.C.

POSTOR

GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C.

TAYFLO SG S.A.C.

GRESCOM S.A.C.

JYM SLIM S.A.C.

MEGA ANDINA S.A.C.

ANEXO Nº 2
CUADRO EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 008-2024-MTC/10 - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE LAS INSTALACIONES DE LAS ESTACIONES DE CONTROL DEL ESPECTRO 
RADIOELÉCTRICO (ECER) EN LAS REGIONES DE CAJAMARCA, LA LIBERTAD Y ANCASH, DEL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES (MTC)

ÍTEM N° 01 - CAJAMARCA

OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA 
S.A.C. - OVYSEL S.A.C. 

GRUPO EMPRESARIAL SOLICORP E.I.R.L.

KDC SERVICES S.A.C.



N°
Monto Total Ofertado

(S/.)

Puntaje Factor 
evaluación: 

PRECIO
MYPE

Puntaje 
Bonificación

MYPE

Puntaje Bonificación
servicios prestados fuera de 

la Provincia de Lima y 
Callao

Puntaje Final
Orden de 
Prelación

1 S/ 90,301.00 100.00 SI 5.00 0.00 105.00 1

2 S/ 105,721.20 85.41 SI 4.27 8.54 98.22 2

3 S/ 110,000.00 82.09 SI 4.10 8.21 94.40 3

5 S/ 103,379.76 87.35 SI 4.37 0.00 91.72 4

4 S/ 111,659.96 80.87 SI 4.04 0.00 84.91 5

6 S/ 111,861.60 80.73 SI 4.04 0.00 84.77 6

8 S/ 116,705.16 77.38 SI 3.87 0.00 81.25 7

7 S/ 125,638.56 71.87 SI 3.59 0.00 75.46 8

9 S/ 136,800.00 66.01 SI 3.30 0.00 69.31 9

10 S/ 178,024.68 50.72 SI 2.54 0.00 53.26 10MEGA ANDINA S.A.C.

OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA 
S.A.C. - OVYSEL S.A.C. 

CORPORACION VEAL CLEAN S.A.C.

TAYFLO SG S.A.C.

ICAPERU S.R.L.

GRESCOM S.A.C.

JYM SLIM S.A.C.

ÍTEM N° 02 - LA LIBERTAD

POSTOR

GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C.

GRUPO EMPRESARIAL SOLICORP E.I.R.L.

KDC SERVICES S.A.C.

ANEXO Nº 2

CUADRO EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 008-2024-MTC/10 - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE LAS INSTALACIONES DE LAS ESTACIONES DE CONTROL DEL ESPECTRO 
RADIOELÉCTRICO (ECER) EN LAS REGIONES DE CAJAMARCA, LA LIBERTAD Y ANCASH, DEL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES (MTC)



N°
Monto Total Ofertado

(S/.)

Puntaje Factor 
evaluación: 

PRECIO
MYPE

Puntaje 
Bonificación

Puntaje Final Orden de Prelación

1 S/ 195,470.00 100.00 SI 5.00 105.00 1

2 S/ 204,355.44 95.65 SI 4.78 100.43 2

3 S/ 220,000.00 88.85 SI 4.44 93.29 3

4 S/ 220,788.00 88.53 SI 4.43 92.96 4

5 S/ 233,410.32 83.75 SI 4.19 87.94 5

6 S/ 251,277.12 77.79 SI 3.89 81.68 6

7 S/ 251,356.72 77.77 SI 3.89 81.66 7

8 S/ 261,152.04 74.85 SI 3.74 78.59 8

9 S/ 273,600.00 71.44 SI 3.57 75.01 9

10 S/ 477,542.16 40.93 SI 2.05 42.98 10

CORPORACION VEAL CLEAN S.A.C.

TAYFLO SG S.A.C.

JYM SLIM S.A.C.

MEGA ANDINA S.A.C.

POSTOR

GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C.

OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C. - OVYSEL S.A.C. 

KDC SERVICES S.A.C.

GRUPO EMPRESARIAL SOLICORP E.I.R.L

ICAPERU S.R.L.

ÍTEM N° 03 - ANCASH

ANEXO Nº 2

CUADRO EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 008-2024-MTC/10 - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE LAS INSTALACIONES DE LAS ESTACIONES DE CONTROL DEL ESPECTRO 
RADIOELÉCTRICO (ECER) EN LAS REGIONES DE CAJAMARCA, LA LIBERTAD Y ANCASH, DEL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES (MTC)

GRESCOM S.A.C.



ORDEN DE PRELACION: 1º ORDEN DE PRELACION: 2º ORDEN DE PRELACION: 1º ORDEN DE PRELACION: 2º ORDEN DE PRELACION: 1º ORDEN DE PRELACION: 2º

GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS 
GENERALES S.A.C.

OBSERVACION, VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C. - 

OVYSEL S.A.C. 

GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS 
GENERALES S.A.C.

GRUPO EMPRESARIAL SOLICORP 
E.I.R.L

GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS 
GENERALES S.A.C.

OBSERVACION, VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C. - 

OVYSEL S.A.C. 

Cumple/No cumple Cumple/No cumple Cumple/No cumple Cumple/No cumple Cumple/No cumple Cumple/No cumple

HABILITACIÓN

Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que 

Trabajo, en dicha constancia se debe(n) detallar la(s) actividad(es) que faculte(n) al postor a prestar 
servicios de actividades de limpieza.

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:
Para el ítem 1: S/ 110,000.00 (Ciento diez mil con 00/100 soles), 
Para el ítem 2: S/ 110,000.00 (Ciento diez mil con 00/100 soles), 
Para el ítem 3: S/ 220,000.00 (Doscientos veinte mil con 00/100 soles) 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se 
acredita una experiencia de:
Para el ítem 1: S/ 25,000.00 (Veinticinco mil con 00/100 soles) 
Para el ítem 2: S/ 25,000.00 (Veinticinco mil con 00/100 soles) 
Para el ítem 3: S/ 50,000.00 (Cincuenta mil con 00/100 soles) 
- Por la contratación de servicios de limpieza en general en entidades públicas o privadas, durante los 
ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los 
integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de 
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya 
cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte 
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el 
abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de 
veinte (20) contrataciones. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

DESCRIPCION DE CALIFICACION

 ANEXO Nº 3 

CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 008-2024-MTC/10 - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE LAS INSTALACIONES DE LAS ESTACIONES DE CONTROL DEL ESPECTRO RADIOELÉCTRICO (ECER) EN LAS REGIONES DE CAJAMARCA, LA LIBERTAD Y ANCASH, DEL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES (MTC)

ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3


